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第 1 表

　　　　　（単位：円，人，％，日）

入場人員 前年比 １日平均 前年比 総売得金 前年比 １日平均 前年比 場外売得金 前年比 構成比 電話投票 前年比 構成比

26 151 3 298,624 103.2 1,978 101.1 31,022,602,900 127.0 205,447,700 124.5 29,738,765,900 126.3 95.9 26,395,066,000 132.5 85.1 4,300 92.2

15 80 4 59,545 124.1 744 117.9 32,999,352,360 131.9 412,491,900 125.3 32,565,978,660 125.3 98.7 28,262,942,360 129.1 85.6 7,300 103.1

盛 岡 11 65 6 125,339 96.4 1,928 87.5 22,060,928,400 119.9 339,398,900 108.8 21,044,613,300 109.8 95.4 16,265,864,400 116.5 73.7 8,100 104.6

水 沢 10 56 　　 0 98,425 94.0 1,758 94.0 15,191,441,300 118.4 271,275,700 118.4 14,210,904,100 120.5 93.5 10,791,652,300 134.0 71.0 10,000 101.6

21 121 6 223,764 95.3 1,849 90.6 37,252,369,700 119.3 307,870,800 113.4 35,255,517,400 114.8 94.6 27,057,516,700 124.0 72.6 8,900 102.5

浦 和 14 55 　　 0 193,734 105.6 3,522 105.6 56,081,562,300 120.7 1,019,664,770 120.7 52,828,296,000 122.8 94.2 40,729,601,000 131.7 72.6 16,800 89.3

船 橋 13 59 3 196,341 113.4 3,328 107.6 67,513,017,540 116.1 1,144,288,430 110.2 64,940,469,040 110.9 96.2 51,295,004,140 119.3 76.0 13,100 87.7

大 井 19 96 -3 599,355 97.9 6,243 101.0 146,793,605,910 108.7 1,529,100,060 112.1 136,019,026,510 113.5 92.7 104,413,146,110 121.2 71.1 18,000 96.3

川 崎 14 64 1 371,448 103.9 5,804 102.2 76,309,783,270 108.2 1,192,340,360 106.5 71,674,824,970 107.7 93.9 55,884,460,970 114.5 73.2 12,500 89.3

60 274 1 1,360,878 102.6 4,967 102.2 346,697,969,020 111.8 1,265,321,050 111.4 325,462,616,520 112.7 93.9 252,322,212,220 120.5 72.8 15,600 92.0

22 87 4 198,137 88.8 2,277 84.7 20,518,870,000 112.2 235,849,100 107.1 18,047,002,600 109.9 88.0 16,108,783,300 114.7 78.5 12,500 106.5

20 91 -3 81,267 93.8 893 96.9 27,040,819,100 115.2 297,151,900 119.0 26,020,860,100 120.5 96.2 21,792,456,700 126.2 80.6 12,600 93.9

名 古 屋 27 110 -2 136,702 89.0 1,243 90.6 41,136,473,400 117.5 373,967,900 119.7 39,251,982,600 121.6 95.4 33,623,245,200 127.8 81.7 13,800 99.9

中 京 0 0 0

27 110 -2 136,702 89.0 1,243 90.6 41,136,473,400 117.5 373,967,900 119.7 39,251,982,600 121.6 95.4 33,623,245,200 127.8 81.7 13,800 99.9

園 田 28 150 -10 315,321 88.9 2,102 94.8 71,262,489,200 109.0 475,083,300 116.3 66,370,166,800 118.1 93.1 57,215,003,000 124.0 80.3 15,500 101.5

姫 路 2 12 12 22,384 - 1,865 - 5,387,585,500 - 448,965,500 - 5,131,649,100 - 95.2 4,313,728,300 - 80.1 11,400 -

30 162 2 337,705 95.2 2,085 94.0 76,650,074,700 117.3 473,148,600 115.8 71,501,815,900 117.8 93.3 61,528,731,300 123.5 80.3 15,200 99.5

19 109 2 71,827 102.3 659 100.4 56,412,179,500 131.3 517,542,900 128.8 55,397,843,200 130.0 98.2 53,274,555,700 133.2 94.4 14,100 87.2

23 108 -2 278,250 98.2 2,576 100.1 31,240,981,100 113.7 289,268,300 115.8 28,964,752,000 119.1 92.7 26,086,431,400 124.8 83.5 8,200 85.8

263 1,293 15 3,046,699 99.2 2,356 98.1 700,971,691,780 116.2 542,128,100 114.8 662,207,134,880 116.5 94.5 546,451,940,880 123.5 78.0 12,700 94.2

注１：  電話投票売得金額は場外売得金額の内数、構成比は総売得金に占める比率、場内購買単価は本場における１人当りの平均購買額

注２：  前年比のうち、本場・場外発売・電話投票においては１日平均との比較

注３：  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、令和２年２月27日から３月末日まで無観客による開催となっている

　※　この成績表は月次締めとしているので、月単位（１日から月末日まで）で開催成績を集計している。

　※　重勝式の売得金は電話投票扱いとしている。

日数 増減

入  場  人  員 総  売  得  金 場   外   発   売

全 国 ・ 計

地方競馬開催成績　　平成31年4月 ～ 令和2年3月次

金 沢

笠 松

愛 知 県 ・ 計

兵 庫 県 ・ 計

高 知

佐 賀

場内
購買
単価

前年比

帯 広 ・ ば

門 別

岩 手 県 ・ 計

南 関 東 ・ 計

競 馬 場 回数
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（単位：円）

都道府県名 回数 日数 売 得 金 額 第一号交付金 第二号交付金 交付金額合計

北海道 26 151 31,022,602,900 231,222,211 89,079,098 320,301,309

15 80 32,999,352,360 341,245,764 104,247,726 445,493,490

岩手県 21 121 37,252,369,700 359,335,011 114,633,283 473,968,294

11 65 22,060,928,400 222,774,803 68,963,244 291,738,047

10 56 15,191,441,300 136,560,208 45,670,039 182,230,247

埼玉県 14 55 56,081,562,300 584,271,090 185,785,459 770,056,549

千葉県 13 59 67,513,017,540 705,622,638 226,545,552 932,168,190

東京都 19 96 146,793,605,910 1,541,332,853 499,527,610 2,040,860,463

神奈川県 14 64 76,309,783,270 801,252,717 256,584,235 1,057,836,952

石川県 19 75 17,506,899,400 115,980,203 47,399,089 163,379,292

3 12 3,011,970,600 19,577,808 8,291,895 27,869,703

岐阜県 20 91 27,040,819,100 220,146,109 79,642,859 299,788,968

愛知県 27 110 41,136,473,400 372,958,147 123,727,644 496,685,791

兵庫県 30 162 76,650,074,700 803,234,642 245,775,248 1,049,009,890

28 150 71,262,489,200 746,664,996 228,418,700 975,083,696

2 12 5,387,585,500 56,569,646 17,356,548 73,926,194

高知県 19 109 56,412,179,500 592,327,876 183,192,618 775,520,494

佐賀県 23 108 31,240,981,100 264,814,942 92,208,778 357,023,720

263 1,293 700,971,691,780 6,953,322,011 2,256,641,094 9,209,963,105

261 1,278 603,387,372,180 5,822,855,304 1,917,248,767 7,740,104,071

2 15 97,584,319,600 1,130,466,707 339,392,327 1,469,859,034

116.17% 119.41% 117.70% 118.99%

（単位：円）

区　　分 特例対象交付金 残　　額

令和元年度収納分 57,486,000 287,430,000

〃 31,834,000 95,502,000

神奈川県川崎競馬組合

第２表

（１）令和元年度　主催者別交付金額

主　　催　　者

帯 広 市

北 海 道

岩 手 県 競 馬 組 合

盛 岡

水 沢

埼 玉 県 浦 和 競 馬 組 合

千 葉 県 競 馬 組 合

特 別 区 競 馬 組 合

前 年 と の 増 減

石 川 県

金 沢 市

岐 阜 県 地 方 競 馬 組 合

愛 知 県 競 馬 組 合

兵 庫 県 競 馬 組 合

園 田

姫 路

高 知 県 競 馬 組 合

佐 賀 県 競 馬 組 合

合　　　　　計

平  成  30  年  度

岐阜県 岐阜県地方競馬組合

前　　年　　比

（２）令和元年度　特例対象交付金

都道府県名 主　催　者

岩手県 岩手県競馬組合
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第３表

単位：件

区分

個人 法人 組合 計 個人 法人 組合 計 個人 法人 組合 計 個人 法人 組合 計

令和元年度 4月～9月 157 12 3 172 0 0 0 0 25 4 1 30 4,356 387 27 4,770

10月～3月 197 23 5 225 0 0 0 0 218 6 0 224 4,335 404 32 4,771

計 354 35 8 397 0 0 0 0 243 10 1 254

（参 考）

登録数 抹消数 （参 考）令和元事業年度末における所有馬頭数別馬主数

331 338 所有頭数 0 1 2 3 4 5 6-10 11-30 31以上

355 297 馬主数 2,174 886 499 308 225 166 314 158 41

397 254 比率(%) 45.6% 18.6% 10.5% 6.5% 4.7% 3.5% 6.6% 3.3% 0.9%

（注）平成29事業年度：国際交流競走に係る馬主登録なし。

（注）平成30事業年度：国際交流競走に係る馬主登録なし。

（注）令和元事業年度：国際交流競走に係る馬主登録なし。

馬　　登　　録　　状　　況
単位：頭

区分

サラ系 アラ系 ばんえい 計 サラ系 アラ系 ばんえい 計 サラ系 アラ系 ばんえい 計

令和元年度 4月～9月 3,172 0 76 3,248 2,249 1 115 2,365 12,096 0 916 13,012

10月～3月 1,861 0 0 1,861 2,273 0 147 2,420 11,684 0 769 12,453

計 5,033 0 76 5,109 4,522 1 262 4,785

（参 考）

（注）平成29事業年度：国際交流競走に係る馬登録はなし。

（注）平成30事業年度：国際交流競走に係る馬登録はなし。

（注）令和元事業年度：国際交流競走に係る馬登録はなし。

馬　　主　　登　　録　　状　　況

12,453

抹　　　　　　消

11,473

4,771

各期末登録現在数

抹　　　　　　消

事業年度 事業年度末数

拒　　　　　　否

4,628

4,570

平成30事業年度

平成29事業年度

新　規　登　録

令和元事業年度

令和元事業年度 5,109 4,785

各期末登録現在数

事業年度 登録数 抹消数 事業年度末数

平成29事業年度

新　　規　　登　　録

平成30事業年度 5,226 4,570 12,129

4,922 4,459
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備 考

29 (1) 19 (1) 48 (2) 

北 海 道 35 19 54

岩 手 37 5 18 (1) 60 (1) 

埼 玉 29 (1) 3 (1) 17 (2) 49 (4) 

千 葉 35 5 25 65

東 京 62 17 34 113

神 奈 川 32 (1) 6 17 55 (1) 

石 川 22 (1) 21 43 (1) 

岐 阜 21 0 17 (1) 38 (1) 

愛 知 33 4 (1) 21 (2) 58 (3) 

兵 庫 60 12 27 99

高 知 22 22 (2) 44 (2) 

佐 賀 30 1 19 (1) 50 (1) 

平 地 計 418 (3) 53 (2) 257 (9) 728 (14) 

447 (4) 53 (2) 276 (10) 776 (16) 

注：（　）内は、女性の人数で内数である。

合     計

地 方 競 馬 調 教 師 ・ 騎 手 現 在 数第4表

ば ん え い

平
 
 
 
 
 
 
 
 

地

令和2年4月1日

区 分 調 教 師 調 教 師 補 佐 騎 手 合 計
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第５表

（1）調教師、騎手の養成

　単位：人

　

第98期 第99期 第100期 第101期 第102期 第1回 第2回

日程 修了 修了 養成中 養成中 養成中

 平29.10.3～  平30.4.6～  平30.10.5～  平31.4.5～  令元.10.4～  令元.7.16～  令元.11.25～

 令元.9.25  令2.3.25  令2.9.末  令3.3.末  令3.9.末  令元.8.2  令元.12.17

都道府県   修了予定   修了予定   修了予定

北 海 道 (1)

岩 手 県 1

埼 玉 県 1 1 1 1

千 葉 県 1 1 1

東 京 都 1 1 1 1

神奈川県 2

石 川 県 1 1

岐 阜 県 1 1 1

愛 知 県 1 1 1 2

兵 庫 県 3

高 知 県 1 1

佐 賀 県 1 1 1 1

所属未定 1 1

計 4 8 4(1) 8 4 2 5

合　　計

　注1：第100期騎手課程の( )は、北海道所属の休学中（ケガ療養中）1名。（外数）

（参考）

調教師及び騎手の養成

調教師課程

調教講習生数 修了者数
事業年度末
在籍者数

平成29事業年度 9 6 18
平成30事業年度 7 10 21
令和元事業年度 7 12 17

調教師、騎手の訓練

調教師訓練 騎手訓練 新人騎手研修
ばんえい

新人騎手訓練
受講者数 受講者数 受講者数 受講者数

平成29事業年度 16 14 9 -

平成30事業年度 10 11 8 -

令和元事業年度 12 8 5 -

区 分

調教師、騎手の養成・訓練者数

騎手課程 調教師課程

28(1) 7

区 分

騎手課程
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（2）-1調教師、騎手の再教育（免許試験、ポイント研修、新人騎手訓練他）

単位：人

新人騎手研修

第1回免許 第2回免許 第3回免許 第1回免許 第2回免許 第3回免許 第 1 回 第 2 回 第 3 回 第 4 回 第 5 回 第1回

令元.7.25令元.11.27 令2.3.24 令元.7.25令元.11.27 令2.3.24 令元.8.5 令元.11.6令元.11.12令元.12.11 令2.2.21 令2.1.15～

令2.1.17

北海道平地 3

〃ばんえい 1

岩 手 県 3 1

埼 玉 県 1

千 葉 県 1 1 1

東 京 都 1 1

神奈川県 1 1

石 川 県 2 1

岐 阜 県 1

愛 知 県 1

兵 庫 県 1 1 1

高 知 県 1

佐 賀 県

小　計 3 7 2 1 1 1 1 1 1 1 1

計 5

合  計 25

日程

調 教 師 研 修 講 座 騎 手 研 修 講 座

12 3 5

騎 手 研 修 講 座(ポイント研修)

都道府県
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（3）-2調教師、騎手の再教育（現地研修会における個別指導）

単位：人

ばんえい 北海道 岩手 高知 佐賀 浦和 船橋 大井 川崎 西脇 金沢 笠松 愛知 園田

令和元.8.30 令和元.6.30 令和元.7.5 令和元.6.7 令和元.7.26 令和元.10.19 令和元.11.30 令和元.12.1 令和元.12.7 令和2.2.10 ※ ※ ※ ※

北海道平地 3
〃ばんえい 1
岩 手 県

埼 玉 県

千 葉 県

東 京 都

神奈川県 1
石 川 県

岐 阜 県

愛 知 県

兵 庫 県

高 知 県

佐 賀 県

小　計 1 3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
計

ばんえい 北海道 岩手 高知 佐賀 浦和 船橋 大井 川崎 西脇 金沢 笠松 愛知 園田

令和元.8.30 令和元.6.30 令和元.7.5 令和元.6.7 令和元.7.26 令和元.10.19 令和元.11.30 令和元.12.1 令和元.12.7 令和2.2.10 ※ ※ ※ ※

北海道平地 1
〃ばんえい 1
岩 手 県 1
埼 玉 県 2
千 葉 県

東 京 都 1
神奈川県

石 川 県

岐 阜 県

愛 知 県

兵 庫 県

高 知 県 5
佐 賀 県 1
小　計 1 1 1 5 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0
計

※金沢、笠松、愛知、園田については、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、年度内の実施を見送った。

12

日程

調教師個別指導

5

日程

騎手個別指導

都道府県

都道府県
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第６表

開催 開催

回数 日数 裁決 決勝審判 発走 合計

26 151 302 0 151 453

門 別 15 80 160 4 80 244 決勝審判委員4人増員派遣

盛 岡 11 65 130 0 65 195

水 沢 10 56 112 0 56 168

浦 和 14 55 185 55 143 383 （裁決75人、発走33人）

船 橋 13 59 200 59 147 406 （裁決82人、発走29人）

平 大 井 19 96 335 217 212 764 （裁決143人、決審121人、発走20人）

川 崎 14 64 220 64 164 448 （裁決92人、発走36人）

金 沢 22 87 174 0 88 262 （発走1人）

地 笠 松 20 91 182 0 91 273

名 古 屋 27 110 220 0 110 330

園 田 28 150 300 0 150 450

姫 路 2 12 24 0 12 36

高 知 19 109 218 0 109 327

佐 賀 23 108 216 0 108 324

263 1,293 2,978 399 1,686 5,063 （延べ632人）
注1、備考の（　）の数字は、地全協専門職員育成のための派遣人数で、合計の内数である。
注2、水沢は11回のうち1回（第7回）取り止めとなった。
注3、笠松は21回のうち1回(第6回)

（参考）

平成30事業年度 4,892

令和元事業年度 5,063

事業年度 延べ派遣人数

平成29事業年度 4,971

合　　計

専　門　職　員　競　馬　場　別　派　遣　状　況

区 分
職種別延べ派遣人数

備　　　考

ばんえい帯広
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第７表

専　門　職　員　研　修　受　講　者　数

単位：人

研修講座

　　 の区分 裁決委員 決勝審判委員 発走委員 馬場管理委員 合  計

業務研修  業務研修 業務研修 業務研修

都道府県 4回 2回 2回 2回 1回 11回

北海道平地 4 1 5

〃ばんえい 1 1 1 3

岩 手 県 4 1 2 7

埼 玉 県 4 1 5

千 葉 県 5 1 6

東 京 都 2 1 3 1 1 8

神奈川県 9 2 1 12

石 川 県 2 1 1 4

金沢市 0

岐 阜 県 3 1 2 6

愛 知 県 1 2 1 1 5

兵 庫 県 4 1 5

高 知 県 4 1 5

佐 賀 県 1 1 1 3

そ の 他 17 2 19

計 61 9 12 6 5 93

(参考）

研修回数 受講者数

9 77

10 90

11 93

業　　務　　別　　研　　修

平成30事業年度

基礎研修

事業年度

令和元事業年度

※ その他の団体は、東京都競馬株式会社、関東地方公営競馬協議会、㈱日本レーシングサービスおよび
　 (公財)競走馬理化学研究所

平成29事業年度

 9



第８表

（単位：千円）

件数 交付決定額 事業概要

Ⅰ 63 382,911

1 63,557
馬(軽種馬を除く。)の改良増殖を図るた
めの重種馬等の血統、繁殖登録事業
【（公社）日本馬事協会】

1 60,000
重種馬の改良増殖を図るための農用種馬
を国内外から導入する事業
【（公社）日本馬事協会】

29 40,875

農用馬の改良増殖を図るため、農用種雌
馬の飼養者へ奨励金を交付する事業及び
農用種雌馬を飼養者に貸し付ける事業
【南幌町農業協同組合　他】

29 111,783

農用馬の生産及び改良を促進するための
生産奨励費等を交付する事業並びに農用
馬生産地における生産飼養管理技術に関
する巡回指導・講習会及び馬生産技術指
導者養成等研修会の開催
【上川生産農業協同組合連合会　他】

1 47,696

馬事知識の普及、生産技術の向上を図る
ための学術調査研究、生産者の生産意欲
の高揚を図るための優良農用馬生産者表
彰及び農用馬生産振興会議等の開催
【（公社）日本馬事協会】

1 54,000
当該年度に競走に出走した2歳馬の生産者
への奨励金の交付【帯広市】

1 5,000
ばんえい競馬重賞出走馬の生産者支援の
ための各種イベントの実施。出走奨励金
の交付【帯広市】

Ⅱ 48 553,131

47 548,329
畜産経営の支援体制の強化、地域畜産の
活性化及び馬事普及啓発の推進等
【（公社）中央畜産会　他】

1 4,802
馬の装蹄技術講習会の開催等
【（公社）日本装削蹄協会】

Ⅲ 1 5,333

1 5,333
馬飼養衛生管理技術検討会及び講習会の
開催・馬診療実態調査等
【（公社）中央畜産会】

Ⅳ 0 0 該当なし

Ⅴ 2 47,640

1 5,000
JBC競走における畜産フェア（浦和競馬
場）【（一社）埼玉県畜産会】

その他
　　馬事畜産振興推進

1 42,640

地方競馬場等での畜産フェア・イベント
等の実施、主要ダートグレード等競走優
勝馬主等への畜産物贈呈及び家畜が係わ
る伝統行事保存支援等
【馬事畜産振興協議会他】

114 989,015

(参考）

事業年度 件数

平成29事業年度 106

平成30事業年度 104

令和元事業年度 114 令和元事業年度については交付決定額

679,089,000

807,809,000

989,015,000

補助金確定額（円）

(4)農用馬の繁殖奨励

畜産経営技術指導事業

(1)地域畜産支援指導等体制強化

(2)その他
　　馬の装蹄技術講習及び装蹄師養成

畜産経営合理化事業

(5)その他
　　馬事普及啓発推進

6　家畜衛生推進
　　馬飼養衛生管理特別対策

家畜畜産物等流通合理化事業

その他畜産振興事業

合　　　　計

(5)その他
　　優良農用馬生産奨励

(5)その他
　　優良農用馬生産者支援啓発

その他
　　畜産フェア特別対策

(3)農用種雌馬の改良増殖推進

 畜産振興事業交付決定状況（令和元年度）

事業名

馬の改良増殖推進事業

(1)登録推進

(2)農用種馬の導入
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第９表　

（単位：千円）

件数 交付決定額 事業概要

Ⅰ 15 294,697

1 72,920
馬の改良増殖のための軽種馬の血統、繁殖登録事業
【（公財）ｼﾞｬﾊﾟﾝ・ｽﾀｯﾄﾞﾌﾞｯｸ・ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ】

1 3,214
軽種馬生産者に対する生産育成指導、経営体質の強化指
導等事業
【（公社）日本軽種馬協会】

13 218,563
競走用馬の流通を促進するため2歳馬競走への付加賞金の
交付
【全国13地方競馬主催者】

Ⅱ 3 49,144

1 5,449
生産地における競走用育成馬の予防接種の推進
【（公社）中央畜産会】

1 42,700
防疫体制検討会及び伝染性疾病の予防接種の推進
【（公社）中央畜産会】

1 995
地方競馬場における競走馬の予防接種の推進
【ばんえい競馬馬主協会】

Ⅲ 10 1,320,000

1 130,000
生産技術・経営指導者等の養成のための研修会の開催及
び生産者に対する技術普及指導
【（公社）日本軽種馬協会】

1 70,000
生産育成牧場への就業者参入促進、生産育成技術者の技
術習得のための研修費補助
【（公社）競走馬育成協会】

1 8,000
優良種牡馬の継続的な導入による種牡馬の供給体制の整
備
【（公社）日本軽種馬協会】

1 190,000
資質の優れた繁殖牝馬群の整備のための優良繁殖牝馬の
導入経費補助
【（公社）日本軽種馬協会】

1 14,000
優良繁殖牝馬群の安定的確保のための繁殖牝馬の流通促
進経費補助
【（公社）日本軽種馬協会】

1 400,000
昼夜放牧に適した放牧地の整備費及び生産基盤の拡大に
伴う採草地の整備費補助
【（公社）日本軽種馬協会】

1 86,000
内国産馬の海外販路拡大のための海外市場実態調査及び
内国産馬販売促進に関する諸活動
【（公社）日本軽種馬協会】

1 44,000
競走馬の生産地における情報の収集、提供のための諸活
動
【（公社）日本軽種馬協会】

- -
農業信用基金協会が行う保証債務の弁済に充てるための
基金造成事業費補助
【（公社）日本軽種馬協会

1 178,000
市場上場馬の資質向上のためのせり馴致、育成調教のた
めの経費補助
【（公社）日本軽種馬協会】

1 200,000
経営継承者の借入金償還のため資金融通する融資機関に
対する利子補給金の補助
【（公社）日本軽種馬協会】

- - 該当なし

28 1,663,841

(参考）

事業年度 件数

平成29事業年度 27

平成30事業年度 30

令和元事業年度 28 令和元事業年度については交付決定額

(2)その他
   優良２歳馬導入促進対策

(9)軽種馬経営強化改善資金融通円滑
化

競走馬生産振興事業交付決定状況（令和元年度）

事業名

競走馬の改良増殖推進事業

(1)軽種馬の登録推進

(2)その他
   軽種馬の生産育成指導

(7)軽種馬海外流通促進

競走馬の防疫衛生対策事業

(1)生産育成地馬防疫推進

(2)その他
   競走馬防疫促進対策
(2)その他
   育成馬等の予防接種対策

経営基盤強化対策事業

(1)軽種馬経営高度化指導研修
（経営技術指導者養成・技術普及）

(2)軽種馬経営高度化指導研修
（人材養成支援）

(3)優良繁殖馬導入促進
（優良種牡馬整備）

(4)優良繁殖馬導入促進
（優良繁殖牝馬導入促進）

(5)優良繁殖馬導入促進
（繁殖牝馬流通活性化）

(6)軽種馬生産基盤整備対策

(8)競走馬のふるさと情報収集提供

(10)軽種馬流通活性化

1,663,841,000

(11)軽種馬経営継承者借換資金融通

(12)災害緊急支援特別対策

合　　　計

補助金確定額（円）

1,490,254,000

2,542,459,311
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全国公営競馬主催者協議
会
（帯広市除く13主催者）

①スポーツ紙への馬柱
掲出、②グリーンチャ
ンネルでの実況中継、
③競馬専門誌への広告
掲載、④地上波テレビ
局での競馬情報番組、
⑤ポケット版レーシン
グスケジュールの作
成、⑥ＷＥＢ広告、⑦
ヤングジョッキーズシ
リーズ広報

1 983,018,860 794,952

地方競馬全主催者

①Ｊ－ＰＬＡＣＥで発
券の馬券とウインズで
発券の馬券に払戻・返
還の互換性がない旨の
告知広報、②各種媒体
等での発売日程及び発
売レース告知広告、③
グリーンチャンネル放
映に対する対価支払

13 318,944,595 278,131

（公財）畜産近代化リース協
会
（地方競馬全主催者）

第２期統合型競馬情報
システムの構築

1 2,210,265,200 1,768,212

（公財）畜産近代化リース協
会
（地方競馬全主催者）

地方競馬オッズ等表示
システムの構築

1 1,856,938,945 1,485,551

（公財）畜産近代化リース協
会
（地方競馬全主催者）

第２期開催情報配信シ
ステムの構築

1 580,094,900 464,075

（公財）畜産近代化リース協
会
（北海道、石川県、金沢市、
高知県競馬組合）

地方競馬オッズ等表示
システム構築に伴う
セットトップボックス
の整備

1 27,863,220 13,931

全国公営競馬主催者協議
会
（地方競馬全主催者）

インターネット広報、
一般紙・地方紙等広
報、映像情報提供、競
馬雑誌広報、ポスター
等広報

1 217,150,000 205,325

十勝農業協同組合連合会
（帯広市）

帯広競馬場における厩
舎等の施設整備

1 180,000,000 90,000

地方競馬オッズ等表示シ
ステム構築
（補助付きリース）

第２期開催情報配信シス
テム構築
（補助付きリース）

第１０表

競馬活性化補助事業　交付決定状況（令和元年度）

事業名
事業実施主体
(取組み主催者)

事業概要 件数
事業費
（円）

補助金額
（千円）

ＪＲＡネット投票の発売
等を促進するための共同
広報

地方競馬施設におけるＪ
ＲＡの勝馬投票券発売の
広報

帯広競馬場厩舎等整備事
業

地方競馬オッズ等表示
システム構築付帯セット
トップボックス整備
（補助付きリース）

第２期統合型競馬情報シ
ステム構築
（補助付きリース）

年末年始広報等競馬振興
事業
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事業名
事業実施主体
(取組み主催者)

事業概要 件数
事業費
（円）

補助金額
（千円）

東京都競馬株式会社
（特別区競馬組合）

大井競馬場におけるト
レッドミル建屋の整備

1 30,000,000 15,000

特別区競馬組合
大井競馬場におけるト
レッドミル機器の整備

1 15,000,000 7,500

神奈川県川崎競馬組合
川崎競馬場における厩
舎等の施設整備

1 245,484,000 122,742

石川県
金沢競馬場におけるロ
ンギ場の整備

1 23,088,000 11,544

兵庫県競馬組合
姫路競馬場における走
路の整備

1 425,544,000 212,772

佐賀県競馬組合
佐賀競馬場における調
教走路の整備

1 84,780,000 42,390

岩手県競馬組合
水沢競馬場における走
路の整備

1 51,663,163 25,831

千葉県競馬組合
船橋競馬場における調
教走路等の整備

1 259,600,000 129,800

神奈川県川崎競馬組合
川崎競馬場小向練習馬
場の整備

1 275,000,000 137,500

大井競馬場トレッドミル
整備事業

佐賀競馬場調教走路等整
備事業

水沢競馬場走路整備事業

船橋競馬場調教走路等整
備事業

川崎競馬場小向練習馬場
整備事業

姫路競馬場走路整備事業

川崎競馬場きゅう舎等施
設整備事業

金沢競馬場ロンギ場整備
事業
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事業名
事業実施主体
(取組み主催者)

事業概要 件数
事業費
（円）

補助金額
（千円）

高知県競馬組合
高知競馬場における厩
舎等の整備

1 65,261,000 32,630

地方競馬全主催者

夏うまフェスダブルス
タンプラリー・旅うま
チャレンジ・フォトう
まとの連携、地元地域
との連携、飲食物産展
の設置・運営等

13 82,674,129 26,000

43 7,932,370,012 5,863,886

（参考）

事業年度 件数

平成２９事業年度 30

平成３０事業年度 31

令和 元 事業年度 43

※
令和元事業年度においては交付決定額

5,863,886

高知競馬場厩舎等整備事
業

　補助金確定額
※
（千円）

4,967,195

1,983,653

合計

競馬場における来場促進
事業
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